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 کرونا با اینکه به کل اقتصاد 
جهان خسارت وارد کرد اما زیان 

آن برای اقتصاد چین چندین 
برابر است. یکی از کاربران توئیتر 

با اشاره به این موضوع نوشت: 
عمق فاجعه برای اقتصاد چین. 

واردات نفت خام چین روزانه 
3 میلیون بشکه کاهش پیدا 

کرده است، یعنی بیش از 20 
درصد کل مصرف. کل تولیدات 
شهر 11 میلیون نفری ووهان در 

رکود است، علاوه براین بیشتر 
کارخانه های شرق چین که قطب 

تولید این کشور هستند از جمله 
شانگهای نیمه تعطیل یا تعطیل 

شده است.

 دو موضوع دیگر که روز 
گذشته برخی کاربران توئیتر به 

آن واکنش نشان داده بودند 
مربوط به پیش فروش بلیت قطار 

نوروزی و ثبت نام پیش فروش 
خودرو بود که در هر دو مورد در 

زمان کمی ثبت نام تکمیل و 
بسیاری از متقاضیان نتوانستند 

ثبت نام کنند.

 یکی از کاربران نوشت: با 
توجه به افزایش قیمت بنزین 

امسال بسیاری از مسافران نوروزی 
ترجیح می دهند با قطار مسافرت 

کنند اما ظرفیت کم حمل ونقل 
ریلی این فرصت را از آنها گرفته 

است.

 کاربر دیگری با اشاره به آغاز 
ثبت نام پیش فروش خودرو 

نوشت: در پیش فروش خودرو، 
ظرفیت در2دقیقه تکمیل و 
خودروها به مصرف کنندگان 

اصلی نمی رسند. به نظر می رسد 
در این فروش ها، امکان ثبت  نام 

برای شهروندان عادی وجود 
ندارد.
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اگر ایده بکر و برنامه هدفمند برای توسعه یک 
شرکت استارتاپی یا دانش بنیانی دارید، شیلات 
ایده هــای شــما حمایــت می کنــد. باوجــود  از 
بروکراسی های مرسوم، به نتیجه کارتان امیدوار 

باشید.کاملًا!
ورود جوانــان و خلاقیت هــای آنهــا به حوزه 
صنعــت شــیلات بــا اســتارتاپ ها و همچنیــن 
شــرکت های دانــش بنیان آغاز شــده اســت. از 
ســفارش ماهــی آنلایــن از مشــتریان تــا تکثیــر 
و تولیــد مرجــان در دانــش بنیان هــا، اکنــون با 
حضور اســتارتاپ ها، شــرکت های دانش بنیان 
در کشــور رونق گرفته اســت. بیش از 10 شرکت 
دانش بنیان در ایــن زمینه ها با دولت فعالیت 
می کنند و بســیاری از شرکت ها در حال توسعه 
فعالیت شان هستند.  شــرکت های استارتاپی و 
شــرکت های دانش بنیان، با توجه بــه اینکه در 

کشــور نوپا و رو به رشد هســتند در حوزه شیلات 
نیــز وارد شــده اند تا کمک کنند ایــن صنعت از 
شــیوه سنتی خود خارج وبه یک صنعت مدرن 
و پــر رونــق تبدیل شــود. در حــال حاضر برخی 
شرکت های دانش بنیان در زمینه های وارداتی 
شــامل تجهیزات، نیازمندی های کلی و تأمین 
منابع پایه زنده فعالیت دارند و کمک کرده اند 
تــا پــرورش و تولیــد آبزیان به صــورت صنعتی 
مــدرن درآید. بــرای مثال، برخی شــرکت های 
دانــش بنیــان در زمینــه تأمیــن نیازمندی های 
ماهیــان زینتــی آب شــور فعالیــت می کنند که 
موفقیت هــای چشــمگیری را به دنبــال داشــته 
اســت. تکثیــر مرجــان در داخــل کشــور یکی از 
نتایج این فعالیت اســت. شرکت دانش بنیان 
دیگر توانســته مرجــان را در داخــل تکثیر کند و 
نیازمندی کشــور را با برداشــت مرجان طبیعی 
یــا واردات مرجــان رفــع کند.چــون برداشــت 
مرجــان امــکان پذیر نیســت، رفــع نیــاز باید با 

واردات مرجــان انجام شــود. اکنــون با فعالیت 
این شرکت دانش بنیان جلوی واردات مرجان 
گرفته شــده و مرجان در داخل تولید می شــود. 
حتی قراردادهای صادراتی با ترکیه و کشورهای 

دیگر برای صادرات مرجان بسته شده است.
در  بیشــتر  شــیلاتی  حــوزه  در  اســتارتاپ ها 
بخش های مربوط بــه بازرگانی و تجارت فعال 
هســتند. راه فعالیــت در ایــن حوزه ها جذابیت 
جدیــد بــرای اســتارتاپ ها ایجــاد کــرده اســت 
و فعالیتــی نویــن محســوب می شــود. به گفتــه 
مسئولان شیلاتی کشور، فعالیت های استارتاپی 
در شــیلات محدود نیســت و درهای آن به روی 
هر کسی که بتواند پیشنهادی بدهد که به لحاظ 

فنی قابلیت اجرا داشته باشد باز است.
چندین شــرکت اســتارتاپی در حوزه تجارت  
الکترونیــک آبزیــان کارشــان را شــروع کردنــد. 
فعالان اســتارتاپی در این حوزه 19 ماه است در 
حال فعالیت هســتند و روند توسعه و کار آن رو 

به رشد است. استارتاپ های عرضه الکترونیکی 
حوزه آبزیان سراســر کشور را تحت پوشش قرار 
می دهند. فعالیت این شرکت ها به این صورت 
اســت که ثبت ســفارش و عرضه آنلاین آبزیان 
را انجــام می دهند. ماهی را در شــرایط فرآوری 
آماده سازی و در زمان و مکان مورد نظر مشتری 
و بــا شــرایط آماده ســازی کــه مشــتری تعریف 
می کنــد، تحویــل می دهنــد. در حــال حاضر 3 
شــرکت اســتارتاپی در عرضــه آنلایــن آبزیــان 
و تجــارت الکترونیکــی در ایــن زمینــه فعالیت 

می کنند.
می گوینــد  شــیلاتی  مســئولان  کــه  آنطــور 
فعــالان دانش بنیــان و اســتارتاپ در این حوزه 
هم از طرف معاونت علمی و نوآوری ریاســت 
شــیلات  ســازمان  طــرف  از  هــم  و  جمهــوری 
به عنوان متولی بخش آبزیان حمایت می شوند 
و تا جایی که مقررات اجازه می دهد، تسهیلات 

حمایتی می گیرند.
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گروه اقتصادی  / قیمت طلا در بازارهای جهانی که به عنوان سرمایه گذاری امن، بعد از بحران 
ویروس کرونا، رو به افزایش گذاشت، روز گذشته کاهشی شد. قیمت جهانی طلا در نخستین 

روز بازگشایی بازارهای جهانی 14 دلار کاهش یافت. 
ë کاهش قیمت طلای داخلی

با کاهش قیمت طلای جهانی در بازارهای داخلی نیز قیمت سکه و طلا روز گذشته کاهشی 
شــد. محمد کشــتی آرای، رئیس کمیســیون تخصصی طلای تهران، در گفت و گو با »ایران« از 
عادی بودن روال داد و ستد در بازار طلا خبر داد و گفت: قیمت سکه در حال حاضر هیچگونه 
حبــاب نــدارد و افزایش قیمت ها به خاطر افزایش نرخ ارز و قیمــت جهانی طلا در چند وقت 
اخیر اســت. کشــتی آرای با اشاره به کاهش 50 هزار تومانی قیمت سکه در روز گذشته گفت: با 
کاهش قیمت طلا در جهان قیمت ســکه نیز روز گذشــته در بازار تهران 50 هزار تومان کاهش 
یافــت. قیمت طلای جهانی روز گذشــته 14 دلار کاهش یافته بود. به این ترتیب قیمت ســکه 
تمام که روز یکشــنبه 5 میلیون و 50 هزار تومان بود به 5 میلیون تومان کاهش یافت. هر گرم 
طــلای 18 عیار نیز که روز یکشــنبه 514 هزار تومان بود روز گذشــته بــه 509 هزار تومان کاهش 
یافت و 6 هزار تومان از قیمت خود را از دســت داد. در بازار روز گذشــته قیمت هر ســکه تمام 
طــرح قدیــم، 4 میلیــون و 980، طرح جدید 5 میلیون، نیم ســکه 2 میلیون و 540، ربع ســکه 
 یک میلیون و 540 و سکه یک گرمی 930 هزار تومان قیمت داشت. قیمت هر مثقال طلا نیز 
2 میلیون و 250 هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار نیز 509 هزار تومان بود. کشتی آرای تأکید 

کرد: قیمت سکه و طلا در داخل تحت تأثیر قیمت ارز قرار دارد و تابع نرخ آن است.
ë کاهش قیمت فروش دلار 

در بــازار ارز روز گذشــته نیز، شــاهد ثبــات در قیمت خرید ارز و کاهــش 20 تومانی قیمت 
 فــروش دلار و یــورو بودیــم. روز گذشــته صرافی هــای مجــاز بانک مرکــزی هــر دلار امریکا را 
13 هزار و 200 تومان خریدند و 13 هزار و 380 تومان فروختند. نرخ خرید این ارز نســبت به 

روز یکشنبه ثابت مانده است اما نرخ فروش آن 20 تومان کاهش داشته است.

گروه اقتصادی  / بورس تهران برای کسانی که به دنبال سرمایه گذاری در این بازار هستند، 
فرصت های جدیدی فراهم خواهد کرد. بعد از آنکه ورود نقدینگی به این بازار افزایش یافته، 
انتقاد هــا نســبت به عدم عرضه های اولیه و به نوعی تقویت بخش عرضــه در این بازار بالا 
گرفت، حالا خبر می رسد که سهم های جدید در راه است.این یعنی سودآوری برای کسانی 
که در این بازار سرمایه گذاری می کنند و سهم خرید و فروش می کنند. معاون امور ناشران و 
اعضای شرکت بورس از عرضه اولیه قطعی 3 شرکت تا پایان سال 98 در بورس اوراق بهادار 
خبر داد. شرکت های پدیده شیمی قرن، سرمایه گذاری کوثر و تأمین سرمایه بانک ملت در 
اولویت عرضه اولیه هستند. مجید نوروزی معاون امور ناشران و اعضا شرکت بورس با اشاره 
به درج نماد شــرکت پدیده شــیمی قرن )اکتیو(، اظهار کرد امیدواریم بتوانیم عرضه اولیه 
این شرکت را در هفته آینده انجام دهیم. وی همچنین به شرکت سرمایه گذاری کوثر که در 
مرحله درج قرار دارد اشاره کرد و اظهار امیدواری کرد که این شرکت نیز تا پایان سال جاری 
عرضه اولیه شود. به گفته نوروزی در اسفند ماه عرضه سهام تأمین سرمایه بانک ملت در 
دست بررسی است به شرطی که کارهای مربوط به هیأت پذیرش از سوی آنها انجام شود. 
به این ترتیب تا پایان سال جاری قطعاً حداقل سه مورد عرضه اولیه خواهیم داشت. افزون 
براین، دولت برنامه سهامدار کردن 5میلیون ایرانی را با عرضه های بزرگ در بورس در نظر 
دارد. رئیس جدید سازمان خصوصی سازی برنامه واگذاری 20 درصد از سهام پنج پالایشگاه 
کشور را اعلام کرد. علیرضا صالح، دیروز گفته بود که در این واگذاری که به روش عرضه های 
اولیه سهام صورت می گیرد، همه مردم توان مشارکت دارند. به این ترتیب، هر فرد می تواند 
تا سقف 2 میلیون تومان از سهام مزبور را خریداری کند و از تخفیف 1۵ درصدی نسبت به 
قیمت بازار این شرکت ها بهره مند شود. طبق شواهد موجود اجرای این طرح، بزرگ ترین 
تأمین مالی تاریخ بورس با مشارکت عمومی خواهد بود که البته نیازمند مشارکت بالاست. 
بر این اساس، طبق هماهنگی های صورت گرفته با سازمان بورس هر ایرانی می تواند با کد 

ملی به جای کد بورسی در خرید این سهام مشارکت داشته باشد. 

50 هزار تومان کاهش قیمت سکه فرصت های جدید در بورس تهران
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می یابــد.  افزایــش   نــوروز  ایــام  در  ماهــی  بــرای  تقاضــا 
انــواع  قیمــت  اقتصــادی  شــرایط  بــه  توجــه  بــا  امســال 
ماهی نســبت به ســال قبــل افزایــش یافته اســت. اما این 
امیــدواری  وجــود دارد که ســرانه مصرف کاهشــی نشــود.


